sunt praeterea sacerdotes, qui lege amovibilitatis indigne abutentes, facile sibi blandiuntur posse se praecepta Episcoporum impune parvipendere.

Quapropter enixe imploramus, ut normae, quae respiciunt modum procedendi in amotione parochorum, ita emoliantur ut expedita sit Episcopis facultas, pro sua conscientia ac prudentia, amotionem parochorum decernendi.

3. *De re oeconomica cleri.* Nemo non videt, si attente consideret actualem conditionem oeconomicam clericorum, nimiam existere disparitatem inter ipsos clericos. Ni fallimur, iustitia ipsa postulat ut haec disparitas meliori quo fieri potest modo eliminetur.

4. *De caelibatu ecclesiastico.* Provida lex de caelibatu clericorum ita nobis sancta et necessaria videtur, ut nefas prorsus putemus si de ipsa abolenda vel sola controversia institui sinatur. Nec enim tractu temporis quidquam veritatis amisit illud quod S. Pontifex Benedictus XV aiebat: « Constat si latina viget floretque Ecclesia magnam partem roboris gloriaeque eius ab ipso clericorum caelibatu manare, ob eamque rem esse sartum tectumque conservandum ». Nihil pariter validum inesse putamus in his, quae contra ipsam legem obicere veriti non sunt aliqui degeneres hodierni sacerdotes, in quibus vel haeretica tegitur perversitas vel omnimoda apparet absentia spiritus Christi.

C) ACTUOSITAS ECCLESIAE

Omnes convenire videntur quod actio apostolica, sicut hodie in Ecclesia exercetur, non perfecte succurrere fidelium necessitatibus. Huius carentiae, causae certe multae sunt, sed, ni fallimur, praecipua ex istis consistere videtur in facto, quod non pauci sacerdotes fere exclusive vacant muneribus, quae non sunt stricte sacerdotalia. Insuper ut actio apostolica validior evadat ad spirituales fidelium necessitates omnino consentaneum videtur ut pastores animarum meliori modo utantur his mediis (cinema, radio e televisione), quae, ut experientia docet, maxime accomodata sunt ad mentes illustrandas et voluntates hominum promovendas.

D) NEGOTIA MAIORIS MOMENTI

1. *De activitate cleri in re politica.* Non paucis visum est actualem ingerentiam clericorum in re politica non raro iustos limites praetergredi non sine offensione aliquorum, qui praeiudicata opinione duci non videntur.

2. *De religiosorum disciplina et activitate.* Nostris diebus quaedam extant religiosa instituta tam virorum quam mulierum, quae videntur

non amplius respondere specificae finalitati, ob quam a competenti auctoritate approbationem adepti sunt. Quod si verum est, necessarium omnino apparet ut rei consulatur et, si casus ferat, etiam per eorundem suppressionem.

Ubi sacerdotes saeculares pauciores numero sint quam pro multiplicibus necessitatibus plebis christianae ipsum bonum animarum postulari videtur, valde optandum est ut sacerdotes religiosi in muneribus apostolicis obeundis maiorem partem habeant, quam hucusque habuerunt. Quam ob rem perutile erit si praescriptum can. 609 I. C. reformetur hoc sensu, ut locorum Ordinariis quantum fieri potest expeditior via pateat eosdem sacerdotes religiosos in opus ministerii advocandi.

3. *De Actione Catholica.* Apostolatium laicorum, quem vocant, quomodo nunc praesertim exercetur in sinu Actionis Catholicae, omnino amplectendum ac fovendum putamus. Sed est aliquid, quod minus placeat in Actione Catholica: hoc scilicet quod ex eiusdem Actionis Catholicae structura, ut est hodie (vulgo « organizzazione ») ineluctabili quadam necessitate consequi videtur, ut auctoritas Episcoporum aliquando redigatur. Universe enim sive normae, sive dispositiones, sive aliquarum actionum navitas, quae a singulis Assistentibus Nationalibus variarum Associationum videntur emanare, ab ipsis Episcopis potius repetere promulgatio, quorum potestas, quae ex iure divino tam ampla esse debet in Dioecesi, ut uni Romano Pontifici subiecta sit. Quo fit ut cum de Actionis Catholicae actuositate agitur, nihil aliud Episcopo maneat, quam pedisequi vel spectatoris partes agere.

4. *De iuridica relatione inter Episcopos et Dicasteria Apostolicae Sedis.* Erga hanc Supremam Potestatem humiliter profiteor maximam meam subiectionem, at tamen audeo desiderium exponere ut in aliquibus negotiis pastoralis ministerii, in quibus sufficere potest nostra Ordinaria facultas, maiori libertate et sollicitiori modo, prae oculis habentes bonum animarum, providere possimus.

In conficiendis responsionibus usus sum consilio ecclesiasticorum peritorum et prudentium.

✠ Fr. BENIGNUS LUCIANUS MIGLIORINI O. F. M.
Archiepiscopus Lancianensis et Ep. Ortonensis

111

EXC.MI P. D. CONSTANTINI STELLA

Archiepiscopi Aquilani (L'Aquila)

Aquilae (Italia) die 1 septembris 1959

Eminentissime Princeps!

Gratias ex corde refero benignitati Augusti Pontificis quoniam ipse dignatus est significare, per Eminentiam Tuam, desiderium cognoscendi quae maioris momenti reputem ut tractentur in Oecumenico Concilio quod Sanctitas Sua in animo habet indicendi.

Cum animi humilitate maxime sincera et maxima submissione spiritus Vicario D. N. I. C., veniam pro iis quae videri possent non ad rem pertinentia vel etiam solummodo minus opportuna petens, filiali tamen cum libertate id faciam, argumenta distribuens secundum perita consilia ab Eminentia Tua benigne lata: